РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № ______________

от 18.01.2023 №031-06-18/23

Об отмене отдельных муниципальных
правовых актов города Иркутска

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Отменить:
1) постановление администрации города Иркутска от 5 ноября 2009 года

№ 031-06-3568/9 «Об утверждении Положения о порядке внесения задатков
претендентами на участие в торгах и возврата задатков участникам торгов по
продаже муниципального имущества, земельных участков или права на
заключение договоров аренды земельных участков»;

2) постановление администрации города Иркутска
от 8 сентября 2010 года № 031-06-2083/10 «О внесении изменений в
постановление администрации города Иркутска от 05.11.2009
№ 031-06-3568/9»;

3) постановление администрации города Иркутска
от 15 августа 2011 года № 031-06-1605/11 «О внесении изменений в
постановление администрации города Иркутска от 05.11.2009
№ 031-06-3568/9»;

4) постановление администрации города Иркутска от 8 июня 2012 года
№ 031-06-1130/12 «О внесении изменений в постановление администрации
города Иркутска от 05.11.2009 № 031-06-3568/9»;

5) постановление администрации города Иркутска
от 21 сентября 2012 года № 031-06-1897/12 «О внесении изменений в

 2

постановление администрации города Иркутска от 05.11.2009
№ 031-06-3568/9»;

6) постановление администрации города Иркутска
от 13 октября 2015 года № 031-06-943/5 «О внесении изменений в
постановление администрации города Иркутска от 05.11.2009
№ 031-06-3568/9»;

7) постановление администрации города Иркутска
от 16 декабря 2015 года № 031-06-1206/5 «О внесении изменения в
постановление администрации города Иркутска от 05.11.2009
№ 031-06-3568/9»;

8) постановление администрации города Иркутска
от 27 декабря 2019 года № 031-06-1050/9 «О внесении изменений в
постановление администрации города Иркутска от 5 ноября 2009 года
№ 031-06-3568/9 «Об утверждении Положения о порядке внесения задатков
претендентами на участие в торгах и возврата задатков участникам торгов по
продаже муниципального имущества, земельных участков или права на
заключение договоров аренды земельных участков»;

9) постановление администрации города Иркутска от 9 июня 2011 года
№ 031-06-1056/11 «Об утверждении Порядка заключения договоров аренды,
безвозмездного пользования земельными участками, находящимися в
муниципальной собственности города Иркутска, или земельными участками,
государственная собственность на которые не разграничена»;

10) постановление администрации города Иркутска от 1 ноября 2012
года № 031-06-2125/12 «О внесении изменений в постановление
администрации города Иркутска от 09.06.2011 № 031-06-1056/11
«Об утверждении Порядка заключения, продления договоров аренды,
безвозмездного срочного пользования земельными участками на территории
города Иркутска»;

11) постановление администрации города Иркутска от 19 июля 2013 года
№ 031-06-1798/13 «О внесении изменений в постановление администрации
города Иркутска от 09.06.2011 № 031-06-1056/11»;

12) постановление администрации города Иркутска
от 18 августа 2014 года № 031-06-975/14 «О внесении изменений в
постановление администрации города Иркутска от 09.06.2011
№ 031-06-1056/11»;

13) постановление администрации города Иркутска
от 7 августа 2015 года № 031-06-744/5 «О внесении изменений в постановление
администрации города Иркутска от 09.06.2011 № 031-06-1056/11».

2. Признать утратившими силу:
1) подпункт 3.2 пункта 3 постановления администрации города Иркутска

от 26 декабря 2011 года № 031-06-3010/11 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача согласований на
передачу арендатором прав по договору аренды земельного участка третьим
лицам, на передачу в субаренду земельного участка»;

 3

2) пункт 1 постановления администрации города Иркутска
от 21 января 2019 года № 031-06-26/9 «О внесении изменений в некоторые
муниципальные правовые акты города Иркутска в сфере земельных
отношений».

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска:

1) внести в оригиналы постановлений администрации города Иркутска,
указанных в пункте 1 настоящего Постановления, информационные справки об
утрате их силы в связи с отменой настоящим Постановлением;

2) внести в оригинал постановления администрации города Иркутска,
указанного в подпункте 1 пункта 2 настоящего Постановления ,
информационную справку об утрате силы подпункта 3.2 пункта 3;

3) внести в оригинал постановления администрации города Иркутска,
указанного в подпункте 2 пункта 2 настоящего Постановления ,
информационную справку об утрате силы пункта 1.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на WEB-портале органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е